
М униципальное автономное дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5» (Детский сад № 5)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 14.12.2020г. № 103

Об утверждении Плана комплексной безопасности и охраны труда на

Во исполнение Федеральных законов от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 25 июля 2002 
года № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», от 06 марта 
2006 года № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», от 27 июля 2006 года « 
149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
целях совершенствования системы обеспечения безопасности участников 
образовательных отношений по муниципальному автономному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План комплексной безопасности и охраны труда на 2020 год 
муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад №5»
2. Разместить План мероприятий комплексной безопасности и охраны труда 
муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад №5» на официальном сайте муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5»
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Приказ начальш шия от 03.02.2020г. № 32

2020 год

С приказом ознакомлены: подпйЩ^ЩШб'гся

Заведующий Детским садом Т. Н. Тебенева



2



П ЛАН
комплексной безопасности и охраны груда 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 5» 

на 2020 год

№
п /п

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я
С р о к и

и с п о л н е н и я
О т в е т с т в е н н ы е  
за  и с п о л н е н и е

О т м е т к а  о 
в ы п о л н е н и и

1 2 о
Л 4

Р а зд ел  1. О р г а н и з а ц и о н н о -м е т о д и ч е с к и е  у с л о в и я  о б е с п е ч е н и я  к о м п л е к с н о й  б е з о п а с н о с т и  и о х р а н ы  т р у д а

1. К о р р е к т и р о в к а  п а с п о р т о в  к о м п л е к с н о й  б е зо п а с н о с т и
в т е ч е н и е  го д а , 

п о  м ер е
н е о б х о д и м о с т и

З а в е д у ю щ и й

2. К о р р е к т и р о в к а  д е к л а р а ц и и  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и
в т е ч е н и е  го д а , 

п о  м ер е
н е о б х о д и м о с т и

З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  
п о  х о зя й с т в е н н о й  р а б о те

3 .
к о р р е к т и р о в к а  п а с п о р т о в  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  

з а щ и щ е н н о с т и

в те ч е н и е  го д а , 
п о  м ер е

н е о б х о д и м о с т и

З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  
п о  х о з я й с т в е н н о й  р а б о те

4. Р а з р а б о т к а  и в н е д р е н и е  с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  о х р а н о й  тр у д а в те ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

5.
Р а зм е щ е н и е  н а  с а й те  н о р м а т и в н ы х , и н ф о р м а ц и о н н о -  
м е т о д и ч е с к и х  м а т е р и а л о в  п о  в о п р о с а м  к о м п л е к с н о й  

б е з о п а с н о с т и  и  о х р а н е  т р у д а
п о с т о я н н о

А д м и н и с т р а т о р  то ч к и  
с е ти  « И н т е р н ет »

Р а зд ел  2 . П о ж а р н а я  б е зо п а с н о с т ь

6.

О ц е н к а  с о с т о я н и я  п е р в и ч н ы х  с р е д с т в  п о ж а р о т у ш е н и я , 
а в т о м а т и ч е с к о й  п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и , с и с те м ы  

о п о в е щ е н и я  и у п р а в л е н и я  э в а к у а ц и е й  л ю д е й  п р и  п о ж а р е , и х  
о б с л у ж и в а н и е  и м о д е р н и за ц и я .

в т е ч е н и е  го д а  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

у т в е р ж д е н н ы м и  
п л а н ам и

З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
н о  х о зя й с т в е н н о й  р а б о те

7.

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п р и в е д е н и ю  д е т с к о г о  с а д а  в 
с о о т в е т с т в и и  с п р а в и л а м и  и т р е б о в а н и я м и  п о ж а р н о й  

б е з о п а с н о с т и  и а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  з а щ и щ е н н о с т и , 
у с т р а н е н и ю  н а р у ш е н и й  и н е д о с т а т к о в

в т е ч е н и е  г о д а  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

у т в е р ж д е н н ы м и  
п л а н ам и

З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
п о  х о зя й с т в е н н о й  р а б о те



8.
О р г а н и з а ц и я  о б у ч е н и я , п р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж е й  п е р с о н а л а  

п о  в о п р о с а м  о б е с п е ч е н и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и , 
п р о т и в о д е й с т в и я  т е р р о р и з м у

в с о о т в е т с т в и и  с 
у с т а н о в л е н н ы м и  

с р о к а м и

З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  
п о  х о з я й с т в е н н о й  р а б о те

Р а з д е л  3 . А н т и т е р р о р и с т и ч е с к а я  за щ и щ е н н о с ь

9.

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  
з а щ и щ е н н о с т и  о б ъ е к т о в  (т е р р и т о р и й ):

1) в о с п р е п я т с т в о в а н и е  н е п р а в о м е р н о м у  п р о н и к н о в е н и ю  н а  
о б ъ е к т ы  (т е р р и т о р и и );

2) в ы я в л е н и е  п о т е н ц и а л ь н ы х  н а р у ш и т е л е й , у с т а н о в л е н н ы х  
н а  о б ъ е к т а х  (т е р р и т о р и я х )  п р о п у с к н о г о  и 
в н у т р и о б ъ е к т о в о г о  р е ж и м о в  и п р и з н а к о в  п о д го т о в к и  
и л и  с о в е р ш е н и я  т е р р о р и с т и ч е с к о г о  акта :

3) п р е с е ч е н и е  п о п ы т о к  с о в е р ш е н и я  т е р р о р и с т и ч е с к и х  а к то в  
н а  о б ъ е к т а х  (т е р р и т о р и я х ) ;

4 ) м и н и м и з а ц и я  в о з м о ж н ы х  п о с л е д с т в и й  с о в е р ш е н и я  
т е р р о р и с т и ч е с к и х  а к т о в  н а  о б ъ е к т а х  (т е р р и т о р и я х )  и 
л и к в и д а ц и я  у гр о зы  и х  с о в е р ш е н и я .

п о с т о я н н о ,в  
с о о т в е т с т в и и  с 

у т в е р ж д е н н ы м и  
п л а н ам и - 

гр а ф и к а м и

З а в е д у ю щ и й

10.

П р и н я т и е  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  и н ж е н е р н о -т е х н и ч е с к о й  
у к р е п л е н н о с т и  и ф и з и ч е с к о й  за щ и т ы  д е т с к о г о  сада :

1) о б о р у д о в а н и е  и о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
к н о п о к  т р е в о ж н о й  с и г н а л и за ц и и  (э к с т р е н н о г о  
в ы зо в а );

2 ) у с т а н о в к а  и р е м о н т  о г р а ж д е н и я  т е р р и т о р и и ;
3) у с т а н о в к а  и о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  си стем  

о х р а н н о й  с и г н а л и з а ц и и ;
4 ) у с т а н о в к а  и о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с и стем  

в и д е о н а б л ю д е н и я ;
5) У с т а н о в к а  и ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м  к о н т р о л я  и 

у п р а в л е н и я  д о с т у п о м ;
6) О р г а н и з а ц и я  ф и з и ч е с к о й  о х р а н ы  з д а н и й  и 

т е р р и т о р и й ;
7) У с т а н о в к а  и о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

с и с т е м ы  о п о в е щ е н и я ;
8) У стан овк а и р ем он т осв ещ ен и я  здан и й  и территорий;
9 ) В ы п о л н е н и е  и н ы х  м е р о п р и я т и й .

п о с т о я н н о , в 
с о о т в е т с т в и и  с 

у т в е р ж д е н н ы м и  
п л а н ам и - 

гр а ф и к а м и

З а в е д у ю щ и й

4



11.

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по п р и в е д е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  в с о о т в е т с т в и е  с п р а в и л а м и  и  т р е б о в а н и я м и  

а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  за щ и щ е н н о с т и , у с т р а н е н и ю  
н а р у ш е н и й  и н е д о с т а т к о в , в ы я в л е н н ы х  н а д зо р н ы м и

о р га н а м и

в те ч е н и е  го д а  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

у т в е р ж д е н н ы м и  
п л а н а м и

З а в е д у ю щ и й

12.
О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  у ч е б н ы х  э в а к у а ц и о н н ы х  

т р е н и р о в о к  в д е т с к о м  с а д у  п о  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  
з а щ и щ е н н о с т и

н е  р е ж е  1 р а за  в 
п о л у го д и е , в Д е н ь  

з а щ и т ы  д е т е й
З а в е д у ю щ и й

13.

С о г л а с о в а н и я  с у п о л н о м о ч е н н ы м и  т е р р и т о р и а л ь н ы м и  
о р га н а м и  ф е д е р а л ь н ы х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  вл асти  

м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  н а  о б ъ е к т а х  и в 
м е с т а х  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и и н ы х  п р а зд н и к о в

н е  п о зд н е е , ч ем  за  
7 д н ей  до  

м е р о п р и я т и я
З а в е д у ю щ и й

14.

О р г а н и з а ц и я  о б у ч е н и я , п р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж е й  п е р с о н а л а  
п о  в о п р о с а м  о б е с п е ч е н и я  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  

з а щ и щ е н н о с т и  о б ъ е к т о в  (т е р р и т о р и й ) , п р о т и в о д е й с т в и я
т е р р о р и з м у

в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

15.
О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  М е с я ч н и к а  б е зо п а с н о с т и

с е н т я б р ь З а в е д у ю щ и й

16.
О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й , п р и у р о ч е н н ы х  ко  

Д н ю  с о л и д а р н о с т и  в б о р ь б е  с т е р р о р и з м о м
с е н т я б р ь

З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о те

17.

О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  с п р и в л е ч е н и е м  
с о т р у д н и к о в  п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  и п р е д с т а в и т е л е й  

о б щ е с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  
п р е д у п р е ж д е н и е  р а с п р о с т р а н е н и я  т е р р о р и с т и ч е с к и х  и дей

в т е ч е н и е  г о д а
З а в е д у ю щ и й

18.
О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  о б л а с т н о г о  к о н к у р с а  т в о р ч е с к и х  

п о  в о п р о с а м  п р е д у п р е ж д е н и я  э к с т р и м и з м а  и т е р р о р и зм а  
с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  « П р а в и л а  ж и зн и »

м а р т -д е к а б р ь
З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  

п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о т е

Р а з д е л  4 . С а н и  г а р н о -э п и д е м и о л о г и ч е с к а я  б е з о п а с н о с т ь , п р о ф и л а к т и к а  т р а в м а т и з м а  в о б р а з о в а т е л ь н о м  п р о ц ес с е

19.

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по п р и в е д е н и ю  в с о о т в е т с т в и и  с 
с а н и т а р н ы м и  п р а в и л а м и  и н о р м а м и , у с т р а н е н и ю  н а р у ш е н и й  

с а н и т а р н о г о  за к о н о д а т е л ь с т в а , в ы я в л е н н ы х  н а д зо р н ы м и
о р г а н а м и

в т е ч е н и е  г о д а  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

у т в е р ж д е н н ы м и  
п л а н ам и

З а в е д у ю щ и й

5



20.
О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  о ц е н к и  о р га н и за ц и и  

м е д и ц и н с к о г о  о б с л у ж и в а н и я

М а р т  2 0 2 0  
Д е к а б р ь  2 0 2 0 г . З а в е д у ю щ и й

21 .

О р г а н и з а ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  с а н и т а р н о -г и г и е н и ч е с к о й  
п о д г о т о в к и  и а т т е с т а ц и и  с о т р у д н и к о в  с а н и т а р н о -  

г и г и е н и ч е с к о г о  в с е о б у ч а  о б у ч а ю щ и х с я  и и х  р о д и те л е й  
(за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )

Ф е в р а л ь  2 0 2 0 К а л ь к у л я т о р

22.

П р о в е д е н и е  р е в и зи и  т е х н и ч е с к о г о  с о с т о я н и я  с п о р т и в н о г о  
о б о р у д о в а н и я  в с п о р т и в н ы х  за л а х  и  н а  п л о щ а д к а х  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , 
б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  и с п о р т и в н ы х  п л о щ а д о к , 

о гр а ж д е н и е  у ч а с т к о в

2 р а за  в го д
З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
п о  х о зя й с т в е н н о й  р а б о те

23 .
Р а з р а б о т к а  и к о р р е к т и р о в к а  п л а н о в  (п р о г р а м м ) по 

п р о ф и л а к т и к е  д е т с к о г о  т р а в м а т и з м а  в д е т с к о м  с а д у
в т е ч е н и е  го д а

З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
по в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о те

24.
А н а л и з  с о с т о я н и я  т р а в м а т и з м а  д е т е й  во  вр ем я  

о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , о с у щ е с т в л е н и я  п р и с м о т р а  и 
у х о д а  за  д е т ь м и  в д е т с к о м  с ад у .

в те ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

Р а з д е л  5 . И н ф о р м а ц и о н н а я  безоп асн ость

25.

П р и н я т и е  м ер  по о б е с п е ч е н и ю  и с п о л н е н и я  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  п о  в о п р о с а м  з а щ и т ы  д е т е й  о т  

и н ф о р м а ц и и , п р и ч и н я ю щ е й  в р е д  и х  з д о р о в ь ю  и р а зв и т и ю :
1) о б у ч е н и е  о б у ч а ю щ и х с я  б е зо п а с н о м у  п о в е д е н и ю  в сети

И н т е р н е т ;
2) о р г а н и з а ц и я  р о д и т е л ь с к о г о  в с е о б у ч а  п о  в о п р о с а м  

м е д и а б е з о п а с н о с т и  д е те й  и п о д р о с т к о в ;
3) р е а л и з а ц и я  п р о гр а м м  п р о ф и л а к т и к и  и гр о в о й  за в и с и м о с т и  

с р е д и  д е те й  и п о д р о с тк о в

в те ч е н и е  го д а
З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  

п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о т е

26 .
О р г а н и з а ц и я  м е д и а о б р а з о в а н и я  п е д а г о г о в  к а к  у с л о в и я  

о б е с п е ч е н и я  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  (к о н с у л ь т а ц и и , 
к у р с ы , о б у ч а ю щ и е  с е м и н а р ы )

в т е ч е н и е  г о д а
З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  

п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о те

27 .
О б есп еч ен и е  к о н тр о ля  б езо п асн о сти  со д ер ж ан и я  

п р и о б р етаем о й  и н ф о р м ац и о н н о й  п р о д у кц и и  д л я  д етей  в 
со о тветстви и  с возрастн ы м и  катего р и ям и

п о с т о я н н о
З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  

п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о т е

28 .
П р о в еден и е  р еви зи и  би б ли о течн о го  ф о н д а  н а  вы явлен и е  

л и тер ату р ы , п р и ч и н яю щ ей  вред  зд оровью  и р азви ти ю  детей ,
е ж е к в а р т а л ь н о

З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  
п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и

6



о гр а н и ч ен н о й  и  зап р ещ ен н о й  д л я  р асп р о стр ан ен и я  среди  детей м е т о д и ч е с к о й  р а б о те

29.

О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  
и с п о л ь з о в а н и я  с и с т е м  к о н т е н т -ф и л ь т р а ц и и , п реп ятствую щ ей  

д о сту п у  к И н тер н ет-сай там , со д ер ж ащ и м  экстр ем и стску ю  и 
и н ую  и н ф о р м ац и ю , п р и ч и н яю щ у ю  вред  зд о р о в ь ю  и р азви ти ю

д етей

е ж е м е с я ч н о
А д м и н и с т р а т о р  т о ч к и  
д о с т у п а  с е т и  И н т е р н е т

30.
О р ган и зац и я  и о б есп еч ен и е  кон троля  за  со о тветстви ем  

со д ер ж ан и я  сай та  тр еб о ван и ям  зако н о д ательства
в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

31.
О б н о в лен и е  в д ан н ы х  из Ф е д е р а л ь н о г о  с п и с к а  

э к с т р е м и с т с к и х  м а т е р и а л о в
е ж е м е с я ч н о

А д м и н и с т р а т о р  т о ч к и  
д о с т у п а  с е т и  И н т е р н е т

32.
Н а з н а ч е н и е  л и ц , о т в е т с т в е н н ы х  з а  о р г а н и з а ц и ю  д о с т у п а  к 
с е ти  И н т е р н е т  и п р е д у п р е ж д е н и е  д о с т у п а  о б у ч а ю щ и х с я  к 

з а п р е щ е н н о й  и н ф о р м а ц и и
д о  01 с е н т я б р я З а в е д у ю щ и й

О -> 
2 0 .

О р г а н и з а ц и я  о б у ч е н и я  с п е ц и а л и с т о в  (о т в е т с т в е н н ы х  л и ц , 
п е д а г о г о в )  п о  в о п р о с у  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и

в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

34.
О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  с о в е щ а н и й , с е м и н а р о в  п о  
в о п р о с у  о б е с п е ч е н и я  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  

в о с п и т а н н и к о в
в т е ч е н и е  го д а

З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  
п о  в о с п и т а т е л ь н о й  и 
м е т о д и ч е с к о й  р а б о те

Р а з д е л  6 . Б е з о п а с н о с т ь  о р г а н и з а ц и и  ш к о л ь н ы х  п е р е в о зо к

П е р е в о з к и  н е  о с у щ е с т в л я ю т с я

Р а з д е л  7 . О х р а н а  г р у д а  и п р о ф и л а к т и к а  п р о и з в о д с т в е н н о г о  т р а в м а т и з м а

35. П р о в е д е н и е  с о б р а н и й  п о  в о п р о с а м  о х р а н ы  т р у д а в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

36.

А н а л и з  с о с т о я н и я  п р о и з в о д с т в е н н о г о  т р а в м а т и з м а  и 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  з а б о л е в а е м о с т и  в у ч р е ж д е н и я х  

о б р а з о в а н и я  (на основании государст венного  
ст ат ист ического наблюдения, ф орм а Т-7)

в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

Р а зд ел  8. Т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е  з д а н и й , э л е к т р о б е з о п а с н о с т ь

37.
К о н т р о л ь  з а  с о с т о я н и е м  э л е к т р о с е т е й  (за м е р ы  

с о п р о т и в л е н и я  и зо л я ц и и  э л е к т р о с е т е й  и за зе м л е н и я  
э л е к т р о о б о р у д о в а н и я )

д о  01 с е н т я б р я
З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е го  
п о  х о з я й с т в е н н о й  р а б о т е

38 .
П р о в е д е н и е  в и зу а л ь н ы х  о с м о т р о в  зд а н и й , п о м е щ е н и й , 

т е р р и т о р и и  в ц е л я х  п р е д у п р е ж д е н и я  а в а р и й н ы х  с и т у а ц и й
е ж е д н е в н о

З а м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ е г о  
п о  х о зя й с т в е н н о й  р а б о т е

39. П р о в е д е н и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а  зд а н и й  и п о м е щ е н и й . в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

7



б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й

40 . П р о в е д е н и е  о с м о т р а  н е с у щ и х  к о н с т р у к ц и й  зд а н и й в т е ч е н и е  го д а
З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
п о  х о з я й с т в е н н о й  р а б о те

41 .
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и 

э н е р г о а у д и т у
в т е ч е н и е  го д а

З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е го  
п о  х о з я й с т в е н н о й  р а б о те

42 .
О р г а н и з а ц и я  и о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  

б е з о п а с н о с т и  при  п о д г о т о в к е  к н о в о м у  у ч е б н о м у  го д у
д о  01 с е н тя б р я З а в е д у ю щ и й

Р а зд ел  9 . О ц е н к а  с о с т о я н и я  к о м п л е к с н о й  б е з о п а с н о с т и  и о х р а н ы  т р у д а

43 .
О ц е н к а  с о с т о я н и я  к о м п л е к с н о й  б е з о п а с н о с т и  и 

а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  з а щ и щ е н н о с т и  в х о д е  и х  п р и е м к и  к 
н а ч а л у  у ч е б н о г о  г о д а

д о  01 с е н т я б р я З а в е д у ю щ и й

Р а з д е л  10. Р а б о т а  с к а д р а м и

44.

О р г а н и з а ц и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  р у к о в о д я щ и х  и 
п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  п о  в о п р о с а м  о х р а н ы  т р у д а  и 

к о м п л е к с н о й  б е з о п а с н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , п р о ф и л а к т и к и  д е т с к о г о  
т р а в м а т и з м а  в о б р а з о в а т е л ь н о м  п р о ц е с с е , в н е д р е н и я  в 

о б р а з о в а т е л ь н ы й  п р о ц е с с  з д о р о в ь е с б е р е г а ю щ и х  
т е х н о л о г и й , ф о р м и р о в а н и я  зд о р о в о г о  о б р а з а  ж и зн и  

о б у ч а ю щ и х с я , п р о ф и л а к т и к и  ж е с т о к о г о  о б р а щ е н и я  в 
о т н о ш е н и и  д е те й

в т е ч е н и е  го д а З а в е д у ю щ и й

8


